
УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в указ Губернатора Красноярского края 
от 23.05.2023 № 141-уг «О создании координационного совета 
по подготовке предложений по созданию условий для участия 

негосударственных организаций, в том числе социально ориентированных 
некоммерческих организаций, и индивидуальных предпринимателей, 
физических лиц (производителей товаров, работ и услуг) в реализации 

(предоставлении) услуг в отраслях социальной сферы населению
Красноярского края»

В целях обеспечения благоприятных условий для развития 
негосударственных организаций, в том числе социально ориентированных 
некоммерческих организаций, реализующих (предоставляющих) услуги 
в отраслях социальной сферы населению Красноярского края, в соответствии 
со статьей 90 Устава Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в указ Губернатора Красноярского края от 23.05.2023 
№ 141-уг «О создании координационного совета по подготовке предложений 
по созданию условий для участия негосударственных организаций, в том числе 
социально ориентированных некоммерческих организаций, и индивидуальных 
предпринимателей, физических лиц (производителей товаров, работ и услуг) 
в реализации (предоставлении) услуг в отраслях социальной сферы населению 
Красноярского края» следующие изменения:

в составе координационного совета по подготовке предложений 
по созданию условий для участия негосударственных организаций, в том числе 
социально ориентированных некоммерческих организаций, и индивидуальных 
предпринимателей, физических лиц (производителей товаров, работ и услуг) 
в реализации (предоставлении) услуг в отраслях социальной сферы населению 
Красноярского края (далее -  координационный совет):

исключить Демешко С.В., Евминенко С.А., Рогова К.А.; 
включить:
Белоусову Юлию Борисовну -  первого заместителя министра 

здравоохранения Красноярского края, членом координационного совета;



2

Мартынова Романа Ефимовича -  руководителя агентства развития малого 
и среднего предпринимательства Красноярского края, членом 
координационного совета;

Череневу Елену Александровну -  генерального директора автономной 
некоммерческой организации Центра развития личности «ГРААЛЬ», членом 
координационного совета (по согласованию);

наименование должности Зайцева Ильи Александровича изложить 
в следующей редакции:

«председатель комитета по охране здоровья и социальной политике 
Законодательного Собрания Красноярского края (по согласованию)»;

наименование должности и статус в координационном совете
Кирсанова Павла Леонидовича изложить в следующей редакции:

«первый заместитель министра финансов Красноярского края, 
заместитель председателя координационного совета»;

наименование должности и статус в координационном совете
Модиной Ольги Николаевны изложить в следующей редакции:

«заместитель руководителя агентства молодежной политики
и реализации программ общественного развития Красноярского края, секретарь 
координационного совета».

2. Опубликовать указ на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Указ вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования.

г. Кр:

:рнатор края М.М. Котюков

14.05.2025 
№ 133-уг

http://www.zakon.krskstate.ru

